7.3 – Serão desclassificadas as propostas que apresentarem: 
a) Valor unitário do item da proposta superior a média do orçado pela Câmara 
Municipal de Venda Nova do Imigrante, sendo:  

Item 001 – R$ 38,75 (trinta e oito reais e setenta e cinco centavos); 
Item 002 – R$ 305,00 (trezentos e cinco reais); 
Item 003 – R$ 35,00 (trinta e cinco reais); 
Item 004 – R$ 0,18 (dezoito centavos); 
Item 005 – R$ 0,15 (quinze centavos); 
Item 006 – R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos); 
Item 007 – R$ 0,58 (cinquenta e oito centavos); 
Item 008 – R$ 0,24 (vinte e quatro centavos); 
Item 009 – R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais); 
Item 010 – R$ 65,00 (sessenta e cinco reais); 
Item 011 – R$ 0,56 (cinquenta e seis centavos); 

b) Preço simbólico, irrisório, de valor zero ou exorbitante, incompatível com os preços 
de mercado, exceto quando se referir ao proprietário licitante, para os quais ele